
Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT - i

JOGI  SH.P.K.
J63229478K

Adresa e Sel ise FIER

F I E R
Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

1  1 . 1 0 . 1 9 9 6

Veprimtari ne fushen e ndertimit,projektim,
zbatim te objekteve civile dhe industriale nen e
m bi 1 O-kate, rruqe, ura,vepra a rti, portuale eti.

P A S Q Y R A TF I N A N C I A R E
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe

Ligjit Nr. 9228 DEle 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 2019

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01 .2019

D"'i 31.12.2019 
,^ 

il*. ,:
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 2 0 . 0 2 . 2 0 2 0 f d : : " ^ . / 1



Pasqyrat financiare te vitit 2019
Shoqeria HJOGI0 SH,P.K.
J63229478K
Lek
Pasqyra e Pozicionlt Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ehonomike ku ka interesa pjesmarrese
al$ione te veta
Te tjeraJinanciare

Te drejta te arketueshme
Nga ahiviteti i shfrytezimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ht ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguor

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemproduHe
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologiike (gie e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konst4tuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgiate
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njeslte ekonomike brenda gnpit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike lan lea interesa pjesmawese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afotgjata
Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makinert
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aldive materiale dhe ne proces

Aktivet biologiike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe ahiye.te-
ngiashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgiata

TOTALI I AKTIVEVE

,ffi*iliffi.--q*ff.li tiff{,{4ffi#.Hffi"ffi ffi

Periudha
Raportuese

2019

Periudha
Para ardhese

2018

61.370.418 550669,087

4,036,693

59.705.780



DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetine ne avance per porosi
Te pagueshme per ahivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagteshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore
Te paguahme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime rfatgiata
Titujt e huamarrjes
Detyrinte ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avqnce per porosi
Te pagueshme per aldivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekanomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

P rovizione per pensione
Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgiata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perhhimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

mft

12,s38,928

Hiffi' s.oo.qooo.-:-4ry-Ylt :: : ;,;;i!;Hii#;;;l$iiih*i
:::ii:!titi:i::::t:ttt lRil%.!!i@s

;H#i, '.{ ';f

52,558,557
H##iiiiiirlllwffi

52,559,557

65,097,488

rJ

10,499,796

49,205,994
ffiffiffiillii]!#'........ryNl

49.205.984

12,538,929



Pasqyrat f inanciare te vit it 2019
Sltoqeria ttJOGItt SH,P,K,
J63229478t(
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

2019 2018
Te aldhurat nga aktiviteti i  shfrytezinrit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor :i': 77.50i:'91.00 44,
Te arrllrurat nga aktiviteti dytesor I "t't'
Tc ardhttrat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhura te tjera te shfrytezimit , 
' i=il 

, 
- - ' : i f 

"nI'Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshnte -.54,469-,393.00,,, ,,,.-",; -32"929..621.0A
Tc ticra shpenzinre ;: 1 ;:::;:";;"': , 

_
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperbtine liiiiiiliitl=6. ;i0.0i |iiillillr;iil:rqip$$le?:.'0'0Pogo dhe sttperblime ' ' ;16169,100.00 
-8,695,197,00

Shpenzine te sigttrineve shoqerorc/shcndctsorc ; -i.,iIO,SZl.OO " -l:,903,648.00
Slrpcnzimel pcr pensionet 

', 
:, 

. 
' ' . .;.:.,,:.:

Zhvleresimi i aktiveve afatgiata materiale ,,, ,
Shpcnzime konsunr i  dhe amort iz imi  -1,009,626.00 ,  . ' '  , :  -
Shpenzime te tjera shfrytezimi 

'-. itZ,gZq.OO ,,,, ' ,t '  '-2g7,i07.00

Te ardhura te tjera
Te ardhura
Te orrlhttra nga njesite ekononike ku ko intercsa pjesntarrcse 

r' :i; '' . ,,,,.
pjesc c aktivcve afatgjata *' ' 't 

, 
'' 

,,,
pjestttarrese, pjese e aktiveve afotgiato
brenrlo gnrpit * -, ,' _ :': 2,424.00
krt ka interesa pjesmarrese ',;;:i,,

Zhvleresim i akliveve financiare dhe investimeve financiare te mbajlura si aktive 
'-1 .:: "

afatshkurtra :1,r,,,. 
-.;, " 

'  

,t., 

'

Shpenzime financiare
Shpenzinte interesi dhe shpenzime te ngjashmc 

';"i;,: - ::';*::rr - I' ' 
:,:

brenda grupit * : : 
-. -r, ." ,'.

Tc ardhtrrat nga aktiviteti dytesor 3 ',,, '; 
. , i

Te tjera te ardhura ngo aktiviteti i shftytezinit t,aio;s7g.,00 ' 2,079,909.00
Teardhu rangand rysh im i  ne inven ta r i nema l l r avedhep rodh im i tnep roces  ; . , , , , , r ,  i " ; : ' : : ' * '  

: .  
1 , ,  

, r

Sltpenzinre te tjero financiare 
:;i 

'' ,'.,1 ,i 
j

Pjesa e fit inrit/(humbjes) financiare nga pjesnrarrjet " ' . i i , , '  -

Te tjera (pushkruaj) i "
Fit imi/(humbja) para tatimit 3,944,203.00 2,j08,024.00
Tatimi mbi f it imin

Tatinri mbi fitinin e peritdhes 
'::- 

-Sq1,O:O.OO : -406,204:'.:00
Tatinr fitimi i shtyre '::",, ,., ii" :
Pjcsa e totintftinlit te pjesentarrjeve - - 

': "-

Fit imi/Glumbja) e periudhes/vit it (A) 3,352,573.00 2,301,g20.00

Te ardhura te t jera gi i theperfshirese per periudhen/vit in:

Di,ferenca (+/-) nga perkthimi i ntonedhes ne veprinttari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te nbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkntaj)

Totali i te ardhurave te tjera giitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

:. ;1.,.,-,-,,-:...-..:



Totall i te ardhurave glltheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave giitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

3,352,573.00 2.301.820.00



Pasqyrat financiare te vitit 2019

Sltoqeria ttJOGI" SH,P.K.

J63229478r{
Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (netoda indirekte)

Fluksi mjctcve monetare nga/perdorur ne aktivitctin c shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes

Rre gu | | i me pe r s h pe nzime t jo -mone tdre :
Shpenzimet fi nanciare jomonetare

Shpenzime per tatirnin mbi fitirnin jo-rnonetar (diferenca shpenzirn - pagese gjate

Shpeuzime konsurni dhe amortizirni
Zhvleresirni i aktiveve afatglata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizuesl.u.ne per inventatet

Plovizione per shpenzirne

Shpenzime te konstatuara

Te aldl-rura te konstatuara

Te tjen (pershkruaj)

Tetjen (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve rnonetare i per{shire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shida e aktiveve afatgjata matedale

(Fitim)/humbja nga irrvestirnet ne pjesmanje

Interesa te fituan

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezirnit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera

Renie/(Rritje) ne inventar

Rdde/(Renie) ne detyrime te pagueshrne

Rritje/(Renie) ne dety,rirne per punonjesit

Te tjera (pershkruaj)

Mjcte monetare neto nga/ perdorur ne aktivitctin e shfrytezimit

Fluksi  i  mjctcve monctare nga/  perdorur ne akt iy i tc t in c invcst imi t

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata rnateriale

Alkctime nga shida e akiveve afat&iata matedale
Para te perdomra per blerjen e filjaleve (netuar nre shunren e mieteve tnonetare pjese e

Para te arketuam nga shitja e filjaleve (netuar me shunten e mjeteve monetare pjese e

aktiveve neto te sl-ritura)

Pagesa per blerjen e investimeve te dera
Arketime nga shida e investimeve te tjem

Dividente te arketuar
Intel'esa te arketuam
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monctarc neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjetcve monetare nga/perdorur nc 4ktivitetin e financimit

Arketirne nga emetirni i kapitalit te nenshknrar

Arketirne nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te afketuam
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet tile kedite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e akioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiarc

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike metne

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monctere neto nga/perdorur ne aktivitctirr e financimit

Rritjc/(rcnic) ncto ne mjctet monctare dhc ekuivalcntc me to

Mjete monetarc dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhadeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mj€te monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
Raportucse

20t9

3,944,203.00

-59 1,630.00
I,009,626.00

-r2,164,949.00
975,333.00

1,654,1 18.00
-r,248,422.00
I,633,436.00

-4,78E,285.00

-700,000.00

Periudha
Para ardhcse

2018

2,7Q&,023.0

-406,204.0
0,0

8,805,396.0
1,889,424.0

-t,32r,281.0

59.108.0

111734,466,0

-700,000.00 0.0

0.00

0.00 0.0

-5,4E8,285.00

20,780,051 .00
11.734.466.0

15.291.766.00

9,045,585.0
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S H E N I M E T  S P J E G U E S E
Sqar im:

Dhiinia e shdnimeve shpjeguese nd kete pjes6 6shtd e detyrueshme sipas SKK 2 te permiresuara.
Plotesimi i te dhenave te k€saj pjese duhet te bdhet sipas kdrkesave dhe strukturds standarte te

percaktuara ne sKK 2 te permiresuara. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pdrgjithsdm dhe polit ikat kontabdl
b)Shdnimet qe shpjegojnd zdrat e ndrysh6m t6 pasqyrave financiare
c) Shdnime te tjera shpjegeuse

A I  Informacion i  p6rgi i thsh6m

1 Kuadri  l ig jor:  Ligj i t  Nr.  2512018 "Per Kontabi l i tet in dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri  kontabel iapl ikuar :  Stndartet Kombetare te Kontabi l i tet i t  te permiresuara ne Shqiperi . (SKK 2;  g)
3 Baza e pergat i t jes se PF :Te drej tat  dhe detyr imet e konstatuara.(SSK 1, 3b)
4 Parimet dhe karakter ist ikat c i lesore te perdorura per hart imin e P.F. :  (SKK 1; 37 -  69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne l logari te e saj  akt ivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtar ise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje akt iv i  dhe nje pasivi  nuk ka ,  ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte real izuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri  te pergj i theshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabi l i tet i t .

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te t i j  Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem pet zera mater iale.

0 BESUSHMERIA per hart imin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime mater iale duke zbatuar parimet e meposhteme :

-  Parimin e paraqit jes me besniker i
-  Parimin e perparesise se permbajt jes ekonomike mbiformen l ig jore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje inf luencim te qel l imshem
- Parimin e matur ise pa.opt imizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qel l imshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar pol i t ikat e metodat kontabel
-  Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A l l  Pol i t ikat  kontab6l
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kostos Mesatare"(SKK 4: 15)

Vleresimif i l lestar i  n je elementi  te AAM qe ploteson kr i teret per njohje si  akt iv ne bi lanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose kr i j imin e AAM kur kjo f inancohet nga nje hua,kostot e huamarr jes (dhe
interesat)eshte metoda e kapital iz imit  ne koston e akt iv i t  per periudhen e invest imit .(SKK 5: 16)

Per vleresimi i  mepaseshem i  AAM eshte zgjedhur model i  i  kostos duke i  paraqitur ne
bi lanc me kosto minus amort iz imin e akumuluar.  (SKK 5; 21)

Per l logari t jen e amort iz imit  te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si  metode te amort iz imit  te ndertesave dhe AAM te t jera metoden e amort iz imit
mbi bazen e vlef tes se mbetur ndersa normat e amort iz imit  jane perdorur te njel lo j ta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % ne vit te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ra
percaktuar si  metode te amort iz imit  metoden l ineare ndersa normen e amort iz imit  me 15 % ne vi t .



Ref.

B

S H E N I M E T S P J E G U E S E

$hiinimet qe shpieqoind z6rat e ndrvshtim tti pasqvrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

Arka

2 Derivat ive dhe akt ive te mbaitura per treqt im
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

D e bitore, Kre d itore te tie re

Tatim mbifitimin
Tatimi i  derdhur oaradhenie
Tatimi i  vit i t  ushtrimor
Tatimi i  derdhur teoer
Tatim rimbursuar
Tatim nga vit i  kaluar

I

L

3

Leke 46,004,604

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

68,203

10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shit je gjate vi t i t
Tvsh e zbr i teshme ne mbyl l je te vi t i t

11 > Te drejta e detyrime ndaiortakeve

Leke
Leke
Leke

Nr Emri i  Bankes Monedha Nr l logarise Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

1 Raiffeisen Bank LEK 399.183.25 1 . 0 399.1 83.25
z Raiffeisen Bank Euro 1 , 9 8 ' 1  . 1 6 121.8 241.245.86

Tirana Bank LEK 4,923,379.11 1 . 0 4,923,379.11
Tirana Bank Euro

A BKT LEK 9 ' 1 , 1 1 7 . 0 5 1 . 0 9 1 . 1 ' 1 7 . 0 5
6 BKT Euro 864.50 121.8 105,270.16

ABI  Bank LEK 9.446.770.98 1 . 0 9.446.770.98
o ABI  Bank Euro -46 .14 121.8 -5,618.47

7 Union  Bank LEK 17,497.00 1 . 0 17,497.00
Union Bank Euro 1 6 1  . 5 0 121.8 19,665.86

q Union Bank USD 490.20 '108.6 53,255.33
'10NBG LEK 1 . 0 0.00

0.00

Totali 15,291,766.1

Nr E M E R T I M I Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
l o lu  a

Arka ne Leke 1 .00 0.00
Arka ne Euro 0.00
Arka ne Dol lare 0.00

Total i

Nuk ka

5,845



1 2

1 3

1 4

1 5

1 6

1 7

1 8

1 9

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

4 Inventari

> Lendet e para

> lnventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA

1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapital i  aksioner i  pa paguar

Nuk

Nuk

ka

ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke 3,727,067.0

30
31
32
33

34

35

36

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

N r
. R

Emertimi NJeSla

maties
Vlera Shtesa Amortizimi Vl.mbetur

4
I Toka 1,235,290 1,235,29C
2 Ndertesa cope 0 c

Makineri e oaiisie cope 1,469,627 529,066 940,562
4 Miete transporti cope 1,272,631700,000 458,147 1,514,484

Mobi l ie orendi cope 10,418 3,750 6,667
o Paiisie komoiuterike cope 48,728 18 ,664 30,064

Total i 4,036,693 700,000 1,009,6263,727,067

37 6 Aktive te tjera afatgjata



40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

t l

58 1

59

60

61 2

6 2 3

6 3 4

ill

66 1

6 7 2

6 8 3

6 9 4

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndajfurnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndajortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapital i  aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Pr imiaks ioni t

Nuk ka .

Nuk ka .

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke 5,090,542.0

0.0

279,600.0

5,535,350.4

0.0

4

c

9,000,000.0 ,



1 0

70

71

72

73

74

75

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fit imet e pa shperndara

Fit imi (Humbja) e vit i t  f inanciar

o F i t imi  iusht r imi t
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbif i t imin

PASH (PASQYRA E TE ARDHURA SHPENZIMEVE

1 Shitjet neto
1 T6 ardhura td tjera tE shfryt6zimit

Perfaqesojne te ardhurat nga programi nxitje punesimi
2 Materialet e konsumuara

3 Kosto e punes
Paga
Shpenzime sigurimeve shoqerore

3 Amortizimi
4 Shpenzime te tjera

Qera
Shpenz. Auditim I jashtem
Sherbime bankare
Taksa vendore
Te tjera kancelari, Penalitete

5 Te Ardhura dhe Shpenzime f inanciare
Fit imet (humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Nuk ka

1,145,406.0

39,060,578.0

3,352,573

3,944,203
591.630

77,501,791
',,620,378

54,669,393

18,986,023
16,269,100
2,716,923

512,924
60,000
30,000
82,524
240,400
100.000

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

C Shdnime t6 t iera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Bilanci I vitit 2019 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit Nr.Nr. 2512018
'PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE" mbibazen e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitura nga ana e shoqerise.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
. , ; !  . '

. / ,

Leke
Leke

,]ADMINISTRATORI
I Josif BASHA#


